
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Humanas

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD04 - 242 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 17 de abril de 2024

VISTO:

El EXPE-3881 / 2024 donde Pamela GUARDIA NUÑEZ, DU 30345554, solicita
protocolización de la actividad enmarcada en la asignatura “La intervención educativa en la
problemática de la sordera”; y

CONSIDERANDO:

Que la Especialista Pamela GUARDIA NUÑEZ, docente responsable de la asignatura: “La
intervención educativa en la problemática de la sordera” correspondiente al cuarto año del
Profesorado en Educación Especial, solicita la protocolización de una charla dirigida a las
estudiantes de la asignatura sobre aspectos relacionados con la adquisición de habilidades
auditivas y lingüísticas en los niños hipoacúsicos y, que estuvo a cargo de la Licenciada Vanesa
STARK, DU 28556756.

Que la actividad se realizó  día martes 9 de abril de 2024, en el ámbito de la Facultad de
Ciencias Humanas.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la charla dictada por la Licenciada Vanesa STARK, DU 28556756,
en la marco de la asignatura: “La intervención educativa en la problemática de la
sordera”, correspondiente al cuarto año del Profesorado en Educación Especial, dirigida a las
estudiantes de la asignatura, el día 9 de abril de 2024.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

MC

MEC



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Humanas

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD04 - 242 / 2024              Pág. 2 de 2

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana-
Esp. RETA, Viviana Edith Secretaria Académica- Mgtr. BENÍTEZ, Carina Natalia



Hoja de firmas


		2024-04-17T09:54:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-04-24T10:21:05-0300


		2024-04-24T10:21:06-0300
	Autorizado por Carina Natalia Benitez


		2024-04-24T10:51:48-0300


		2024-04-24T10:51:49-0300
	Autorizado por Viviana Edith Reta




